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
Wärme gehen in unsanierten 
Häusern übers Dach verloren. 
Abhilfe schafft eine Wärme-
dämmung des Daches oder der 
obersten Geschossdecke. Sie 
sorgt dafür, dass die Wärme im 
Haus bleibt und schützt im 
Sommer vor Hitze. »Grundlage 
für die Art der Dämmung ist 
die Entscheidung des Hausei-
gentümers, wie der Raum in 
Zukunft genutzt werden soll«, 
so Andreas Skrypietz, Projekt-
leiter der Klimaschutz- und In-
formationskampagne »Haus sa-
nieren - profitieren« der Deut-
schen Bundesstiftung Umwelt 
(DBU). Wenn das Dachgeschoss 
bewohnt werden soll, sollte der 
komplette Dachraum gedämmt 
werden. Ansonsten gehe auch 
weiterhin viel Energie übers 
Dach verloren. Wenn der Raum 
unter dem Dach nur als Ab-
stellraum und nicht als Wohn-
raum genutzt werden soll, rei-
che es hingegen, ausschließlich 
die oberste Geschossdecke zu 
dämmen. Einen Investitionszu-
schuss oder zinsgünstigen Kre-
dit für die Wärmedämmung 
von Dachflächen bietet aktuell 
die Kreditanstalt für Wieder-
aufbau (KfW) im Rahmen ihres 
Förderprogramms »Energieeffi-
zient sanieren« an. Mehr Infos 
gibt es unter www.sanieren-pro
fitieren.de.

Eine Mütze 
fürs Haus

IMMOBILIE DER WOCHE

MDS iHome - das modulare Zuhause 

So baut man heute: schnell, stressfrei und flexibel 

Besichtigungen nach Vereinbarung

Ermin-Hohlwegler-Straße 26 ¦ D-78234 Engen-Welschingen 
Tel. +49 (0) 7733 / 3603-901 ¦ info@mds-ihome.eu ¦ www.mds-ihome.eu

am Sonntag den 27. Juli 2014,

dk
Kornmaier
Beurener Straße 30
78256 Steißlingen

dietmarkornmaier@gmx.de    Mobil 0171/4413235   Tel 0 77 38 / 92 29 43

Treppen aus Stahl und Aluminium,

Überdachungen,

Geländer innen und außen,

Handläufe und Tore

Glasduschen

ULF SCHILLI

Duschabtrennungen aus Glas,
rahmenlos oder teilgerahmt

Mobil +49 171 3 69 61 44

E-Mail: h.u.schilli@t-online.de

visek-baut.de

Suche Halle
(ab 1.000 m2) oder Gewerbegrundstück (3.000 –

5.000 m2), auch mit Altbestand, auf einer viel
befahrenen Straße in Singen/Radolfzell/Konstanz

zur Miete oder Kauf.
zjh123@yahoo.com

R’zell: DHH + 60 m2 Töpferladen, gr. Garage, Öl-
ZHG, 125 m2 Wfl. Kaufpreis: € 260.000,–

Immo. Gritza · Tel. 0 77 32 /91 96 41

www.rewa-immobilien.de
Ständig über 80 Objekte

INSPIRATION UND PROZESS IN DER ARCHITEKTUR

78333 Wahlwies

78259 Mühlhausen-Ehingen

78244 Gottmadingen

78234 Engen

78224 Singen

88682 Salem-Stefansfeld

bk Baukonzepte | 07732-94 06 49 0 

Föhrenweg 3 | 78315 Radolfzell-Böhringen

 

bk-baukonzepte.de

EFH
EFH

DHH
EFH

EFH
ETW

Für solvente Kunden suche ich
dringend Häuser, Wohnungen
zu kaufen. Ich berate Sie gerne.
Rufen Sie unverbindlich an!

Lydia Bader, Immo. 07733-99897
www.osswald-wohnbau.de

Oßwald Wohnbau GmbH
Telefon 0 77 39 / 16 13

Rielasingen-Worblingen
6 ETW mit 2 – 41/2 Zi., super
Lage m. unverbaub. Fernsicht !

Grundstücksbesichtigung +
Planvorstellung:

Sonntag, 27.07.2014
von 10.00 bis 12.00 Uhr

Adresse: Staadäckerweg 10 (ausgeschildert)

Mehrfamilienhaus mit TG

in KFW 70 Massivbauweise

Sehr gute Rendite für Anleger!
Wir beraten Sie gerne.

Wir suchen: 
in Moos/RadZell/Allensb. + 10 km, ETW o. 

Haus für pens. Ehepaar, mind. 3 Zi., bis 450.000,--

in Singen + 10km: Für Alu-Mitarbeiter mit 2 

Kindern gr. Whg. o. Haus bis 1.300,-- Miete

für ein freundliches Ehepaar in Gottma-

dingen/Singen/R'Zell 2-3 Zi-ETW barri-

erefrei, bis 200.000,-- o. Miete bis 800,--

im Kreis Singen/Höri/Stockach/Engen: Haus 

mit gr. Grdst. für Pferdehaltung, auch renov. 

bedürftig, bitte alles anbieten, bis 400.000,--

in Stockach/Engen/Si., EFH o. DHH für junge 

Familie m. Haustier, Garten, bis ca. 350.000,-- 

www.garant-immo.de

Telefon 07771/91 443-0    

Glückliches Wohnen in Gailingen am Park

Neubau Eigentumswohnungen 2 und 4 Zimmer,
gute Ausstattung, moderner Grundriss.

• KfW – 70 Effizienzhaus 70
• Kunststofffenster (3-fach-Verglasung)
• EG-Wohnung mit Gartenanteil
• Balkon bzw. Terrasse
• Fußbodenheizung

Beratung und Verkauf
Günter & Stefan Stihl
78247 Hilzingen
07731/8724-12/13
Stefan.Stihl@Stihl-Immobilien.de
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